РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О дополнительных мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции
на территории городского округа «город Дербент»

С учетом предложений Главного государственного санитарного врача по
Республике Дагестан Павлова Н.Н. по улучшению санитарно-эпидемиологической
обстановки, направленных на предотвращение распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Республики Дагестан, и решения
Оперативного штаба по противодействию распространению новой коронавирусной
инфекции на территории Республики Дагестан № 63-ОШ от 4 сентября 2021 года
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Продлить режим самоизоляции граждан в возрасте 65 лет и старше, а также
лиц, имеющих хронические заболевания, до 30 сентября текущего года, кроме лиц,
прошедших вакцинацию против новой коронавирусной инфекции и имеющих
сертификат о вакцинации.

2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий
города Дербент независимо от их форм собственности обеспечить проведение
профилактических прививок по эпидемическим показаниям против новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с Постановлением Главного
государственного санитарного врача по Республике Дагестан №37 от 21 июля
2021 года.

3. Начальнику Муниципального автономного учреждения «Информационный
центр «Дербентские новости» усилить информационную работу о необходимости
проведения вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди
населения.

4. Управлению экономики и инвестиций администрации городского округа
«город Дербент» совместно с Муниципальным бюджетным учреждением

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

«Управление жилищно-коммунального хозяйства» городского округа «город
Дербент» обеспечить размещение социальной рекламы по проведению вакцинации
против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на рекламных щитах и
баннерах расположенных на территории города Дербент.

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, в которых
будут организованы избирательные участки, в целях минимизации контактов и
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции в период
проведения выборов с 17 по 19 сентября 2021 года приостановить учебный процесс.

6. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» по
общественной безопасности.